

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

**Assunto:** Pesquisa de Mercado

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO.

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	POSTO BARREIRÃO	POSTO MADEIREIRO	POSTO LONAJU	PAINEL DE PREÇOS	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	R\$ 4,99	R\$ 5,86	R\$ 5,85	R\$ 7,19	R\$ 5,97	R\$ 1.014.900,00
2	ÓLEO DIESEL (S-500)	LITRO	220.000	R\$ 7,59	R\$ 7,98	R\$ 8,00	R\$ 7,40	R\$ 7,74	R\$ 1.702.800,00
3	OLÉO LUBRIFICANTE SAE 40	LITRO	500	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 69,36	R\$ 54,84	R\$ 27.420,00
4	OLÉO LUBRIFICANTE 2T	LITRO	800	R\$ 27,50	R\$ 29,00	R\$ 31,00	R\$ 34,66	R\$ 30,54	R\$ 24.432,00
5	OLÉO LUBRIFICANTE 4T	LITRO	900	R\$ 52,99	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 36,44	R\$ 49,86	R\$ 44.874,00
6	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG	UND	1.500	R\$ 138,99	R\$ 148,00	R\$ 145,00	R\$ 152,72	R\$ 146,18	R\$ 219.270,00
7	BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG	UND	100	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 360,00	R\$ 367,73	R\$ 359,43	R\$ 35.943,00
<b>VALOR MÉDIO TOTAL</b>									<b>R\$ 3.069.639,00</b>

UNIDOS  
PARA O PROGRESSO VOLTAR

---

**cotação de preço**

2 mensagens

---

**valmir g.fernandes** <s.comprascplpma@gmail.com>  
Para: comercial@grupouliana.net.br

18 de janeiro de 2023 às 12:59

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx**  
11K

---

**comercial@grupouliana.net.br** <comercial@grupouliana.net.br>  
Para: "valmir g.fernandes" <s.comprascplpma@gmail.com>

20 de janeiro de 2023 às 10:37

Bom dia,

Segue em anexo cotação.

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.pdf**  
258K

---

**cotação de preço**

2 mensagens

---

**valmir g.fernandes** <s.comprascplpma@gmail.com>  
Para: Postos Lonaju <postoslonaju@gmail.com>

18 de janeiro de 2023 às 12:57

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx**

11K

---

**Postos Lonaju** <postoslonaju@gmail.com>  
Para: "valmir g.fernandes" <s.comprascplpma@gmail.com>

19 de janeiro de 2023 às 11:55

Bom dia.

Segue, em anexo, cotação solicitada.

At.te.

Em 18 de jan. de 2023, à(s) 12:57, valmir g.fernandes <[s.comprascplpma@gmail.com](mailto:s.comprascplpma@gmail.com)> escreveu:

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

<PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx>

---

 **PLANILHA COMBUSTIVEL EDUCACAO LONAJU.pdf**

140K



valmir g.fernandes <s.comprascplpma@gmail.com>

---

## cotação de preço

1 mensagem

---

**valmir g.fernandes** <s.comprascplpma@gmail.com>  
Para: mojuviposto@gmail.com

20 de janeiro de 2023 às 12:23

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx**  
11K



valmir g.fernandes <s.comprascplpma@gmail.com>

---

## cotação de preço

1 mensagem

---

valmir g.fernandes <s.comprascplpma@gmail.com>

18 de janeiro de 2023 às 12:59

Para: comercial@grupouliana.net.br

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx**

11K



valmir g.fernandes <s.comprasclpma@gmail.com>

---

## cotação de preço

1 mensagem

---

**valmir g.fernandes** <s.comprasclpma@gmail.com>  
Para: Postos Lonaju <postoslonaju@gmail.com>

18 de janeiro de 2023 às 12:57

Bom dia, segue em anexo a planilha com os itens de combustível em geral, para pesquisa de preços

---

 **PLANILHA - COMBUSTÍVEL - EDUCAÇÃO.xlsx**  
11K

# POSTO BARREIRÃO

CNPJ: 24.724.616/0001-73  
Insc. Estadual: 15.523.722-5

À  
Prefeitura Municipal de Anajás  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Setor de Compras  
Ref.: Cotação de Preços

## COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	R\$ 4,99	R\$ 848.300,00
2	ÓLEO DIESEL (S-500)	LITRO	220.000	R\$ 7,59	R\$ 1.669.800,00
4	OLÉO LUBRIFICANTE SAE 40	LITRO	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
6	OLÉO LUBRIFICANTE 2T	LITRO	800	R\$ 27,50	R\$ 22.000,00
7	OLÉO LUBRIFICANTE 4T	LITRO	900	R\$ 52,99	R\$ 47.691,00
13	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG	UND	1.500	R\$ 138,99	R\$ 208.485,00
14	BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG	UND	100	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.855.776,00</b>

Preço Global R\$ 2.885.776,00 (Dois milhões, Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento exigidos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Declaramos ainda que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Igarapé-Miri/PA, 27 de Janeiro de 2023.

*Antônia M. Rodrigues da Costa Barreiros*

**POSTO BARREIRÃO LTDA**  
**CNPJ: 24.724.616/0001-73**



**PML-POSTO MADEIREIRO LTDA**

**CNPJ: 05.317.409/0001-50 - INSC.EST.: 15.115.622-0**

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
1	GASOLINA COMUM	LITRO	170.000	R\$ 5,83	R\$ 991.100,00	
2	ÓLEO DIESEL (S-500)	LITRO	220.000	R\$ 7,98	R\$ 1.755.600,00	
4	OLÉO LUBRIFICANTE SAE 40	LITRO	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	
6	OLÉO LUBRIFICANTE 2T	LITRO	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	
7	OLÉO LUBRIFICANTE 4T	LITRO	900	R\$ 55,00	R\$ 49.500,00	
13	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG	UND	1.500	R\$ 148,00	R\$ 222.000,00	
14	BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG	UND	100	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00	
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.101.900,00</b>	

**PML-POSTO MADEIREIRO LTDA**

**CNPJ: 05.317.409/0001-50**



AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
1	GASOLINA COMUM	LITRO	170,000	R\$ 5.85	R\$ 994,500.00	
2	ÓLEO DIESEL (S-500)	LITRO	220,000	R\$ 8.00	R\$ 1,760,000.00	
4	OLÉO LUBRIFICANTE SAE 40	LITRO	500	R\$ 52.00	R\$ 26,000.00	
6	OLÉO LUBRIFICANTE 2T	LITRO	800	R\$ 31.00	R\$ 24,800.00	
7	OLÉO LUBRIFICANTE 4T	LITRO	900	R\$ 55.00	R\$ 49,500.00	
13	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG	UND	1,500	R\$ 145.00	R\$ 217,500.00	
14	BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG	UND	100	R\$ 360.00	R\$ 36,000.00	
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3,108,300.00</b>	

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 152,72    R\$ 138,00    R\$ 134,33**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
<b>GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO, GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:INDUSTRIAL</b>	<b>2570440500014202200002, 1206280500009202200005, 9278620500148202100002, 9805070500005202200001</b>	<b>PA</b>	<b>2022, 2023</b>

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00005/2022**Número do Item:** 00001**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de recarga de gás de cozinha e botijão vazio (GLP) 13kg, afim de suprir as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de Ourém/PA.**Quantidade Ofertada:** 1.696**Valor Proposto Unitário:** R\$ 160**Valor Unitário do Item:** R\$ 134,33**Código do CATMAT:** 461652**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** FOGAS**Data do Resultado:** 01/09/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** TOMAZ GAS E AGUA LTDA**CNPJ/CPF:** 43436082000124**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00148/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo GLP de 13kg e 45kg; botijão P-13 vazio, para gás liquefeito de petróleo GLP 13kg e cilindros P-45 vazio, para gás liquefeito de petróleo GLP 45kg; e água mineral, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**Quantidade Ofertada:** 1.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 147,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 138

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SUPERGASBRÁS

**Data do Resultado:** 19/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32085694000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Água Mineral (galão de 20 litros), Gás Liquefeito de Petróleo (GLP - botijão de 13 kg), vasilhames de plástico (20L) e Vasilhame para gás (de 13 kg) para atender a demanda do DSEI KAIAPÓ DO PARÁ, Polos e Casais.

**Quantidade Ofertada:** 1.284

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 187,82

**Valor Unitário do Item:** R\$ 185,82

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SUPERGASBRAS

**Data do Resultado:** 28/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** G. D. PEREIRA COMERCIO DE GAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 31329211000104

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257044 - DISTRITO SANIT. ESP.INDIGENA- KAIAPO REDENÇÃO

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 7,19**                      **R\$ 7,26**                      **R\$ 5,70**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
<b>GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN, GASOLINA COMUM, GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO</b>	<b>7 of 1941751</b>	<b>PA</b>	<b>2022, 2023</b>

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00073/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da prefeitura e demais fundos municipais de São Domingos do Capim/Pa.

**Quantidade Ofertada:** 740.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,7

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETROBRÁS

**Data do Resultado:** 02/01/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 02389051000182

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de combustíveis e gás de cozinha para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

**Quantidade Ofertada:** 300.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,47

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,9

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALESAT

**Data do Resultado:** 26/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AUTO POSTO TIMBOTEUA LTDA

**CNPJ/CPF:** 02019808000146

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de Combustíveis para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos.

**Quantidade Ofertada:** 450.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,97

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,96

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETROBRAS

**Data do Resultado:** 09/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AUTO POSTO ARIELLA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 13333269000212

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980391 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA

**Quantidade Ofertada:** 250.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 0,1

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,259

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IPIRANGA

**Data do Resultado:** 10/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** POSTO ESPERANCA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 14247745000164

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00034/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 116.800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,79

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,5600000000000005

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETROBRAS

**Data do Resultado:** 20/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROCHA & ROCHA POSTO ECO COMBUSTIVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 25211604000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de combustíveis automotivos derivados de petróleo para atender às necessidades da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais de Redenção - PA e São Félix do Xingu - PA e, e em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias de Administração, de Proteção Territorial, de Promoção ao Desenvolvimento Sustentável, Coordenações Gerais e Coordenações Regionais da FUNAI.

**Quantidade Ofertada:** 25.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,98

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GASOLINA

**Data do Resultado:** 23/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AUTO POSTO IMARU LTDA

**CNPJ/CPF:** 09389852000197

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 194044 - COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa para fornecimento de: 1 - Gasolina, tipo comum, com octanagem mínima de 87 IAD, 27% de etanol e teor máximo de enxofre de 50 ppm; 2 - Diesel, tipo S-10, teor máximo de enxofre de 10 ppm.

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,987

**Código do CATMAT:** 461506

**Descrição do Item:** GASOLINA, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO:COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM:IAD 87 MIN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GASOLINA

**Data do Resultado:** 09/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GONCALVES & DIAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 07868912000129

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 69,36                      R\$ 30,36                      R\$ 27,72**

Quantidade total de registros: 3  
 Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra
LITRO	ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:AUTOMOTIVO\, TIPO:SINTÉTICO\, CLASSIFICAÇÃO:API SN\, VISCOSIDADE:SAE 5W-40, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:AUTOMOTIVO\, TIPO:SEMISSINTÉTICO\, CLASSIFICAÇÃO:API SN\, VISCOSIDADE:SAE 15W-40, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:MOTORES A DIESEL\, TIPO:MINERAL\, CLASSIFICAÇÃO:MONOVISCOZO\, VISCOSIDADE:SAE 40	PA	2022, 2023

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00019/2022  
**Número do Item:** 00213  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos lubrificantes, fluidos de freios, graxas e filtros, para atender à BABE e Unidades Apoiadas  
**Quantidade Ofertada:** 220  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 27,72  
**Código do CATMAT:** 470287  
**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 15W-40  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** LITRO  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** INCOL  
**Data do Resultado:** 31/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 18746144000157  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM  
**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Combustíveis e Derivados para atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais.

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40

**Valor Unitário do Item:** R\$ 30,36

**Código do CATMAT:** 470287

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 15W-40

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TEXACO

**Data do Resultado:** 11/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A L BATISTA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 37253452000195

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Contratação de pessoa jurídica autorizada para execução da 3ª Revisão mecânica das Caminhonetes PLACAS REE3C86 e REE3C87, pertencentes à Agência Nacional de Mineração, alocadas na Gerência Regional do Pará, com fornecimento de peças e materiais necessários à execução dos serviços.

**Quantidade Ofertada:** 6

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 150

**Código do CATMAT:** 461564

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 5W-40

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MITSUBISHI

**Data do Resultado:** 15/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J C MARANHAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 83208140000500

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 323108 - GERÊNCIA REGIONAL DA ANM

**Órgão:** AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO

**Órgão Superior:** AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 34,66</b>	<b>R\$ 35,98</b>	<b>R\$ 31</b>

Quantidade total de registros: 3  
Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra
LITRO	ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:MOTORES 2 TEMPOS\, TIPO:MINERAL\, CLASSIFICAÇÃO:API TC\, VISCOSIDADE:CST 100°C, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:NÁUTICA 2T\, TIPO:SINTÉTICO\, CLASSIFICAÇÃO:NMMA TC-W3\, VISCOSIDADE:MI500, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:BOMBA MECÂNICA\, TIPO:SINTÉTICO\, CLASSIFICAÇÃO:MULTIUSO\, VISCOSIDADE:ULTRAGRADE 19	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição do material de consumo para manutenção preventiva do material de construção, embarcação e equipamento leve.

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 102,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31

**Código do CATMAT:** 477466

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:MOTORES 2 TEMPOS, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:API TC, VISCOSIDADE:CST 100°C

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** INCOL

**Data do Resultado:** 30/12/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 34638332000118

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00062/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de material para roçadeira e mata mato

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35,98

**Código do CATMAT:** 477466

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:MOTORES 2 TEMPOS, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:API TC, VISCOSIDADE:CST 100°C

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** IPIRANGA 2T (API TC)

**Data do Resultado:** 08/07/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NMMLOBO LTDA

**CNPJ/CPF:** 42997901000140

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00069/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bomba hidráulicas e materiais para manutenção de bombas, destinado a atender as necessidades das secretarias de: obras e urbanismo, infraestrutura e desenvolvimento e fundos de: assistência social, educação, e saúde deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 80

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 53,48

**Valor Unitário do Item:** R\$ 37

**Código do CATMAT:** 479112

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:BOMBA MECÂNICA, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:MULTIUSO, VISCOSIDADE:ULTRAGRADE 19

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EMFAL

**Data do Resultado:** 24/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

**CNPJ/CPF:** 17142432000130

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA

**R\$ 36,44**

MEDIANA

**R\$ 39,34**

MENOR

**R\$ 30**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra
LITRO	ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:AUTOMOTIVO\, TIPO:MINERAL\, CLASSIFICAÇÃO:API CH-4\, VISCOSIDADE:SAE 15W-40, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:AUTOMOTIVO\, TIPO:SINTÉTICO\, CLASSIFICAÇÃO:API SN\, VISCOSIDADE:SAE 5W-30, ÓLEO LUBRIFICANTE\, USO:AUTOMOTIVO\, TIPO:MINERAL\, CLASSIFICAÇÃO:API CI-4\, VISCOSIDADE:SAE 15W-40	PA	2022

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Combustíveis e Derivados para atender as necessidades da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos Municipais.

**Quantidade Ofertada:** 80

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 30

**Código do CATMAT:** 461563

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 5W-30

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** LUBRAX

**Data do Resultado:** 11/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ADERALDO PNEUS LTDA

**CNPJ/CPF:** 11959320000190

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00041/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.

**Quantidade Ofertada:** 9

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39,3366

**Código do CATMAT:** 461563

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 5W-30

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PANTHER

**Data do Resultado:** 29/06/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IGOR TOURAO NOBRE

**CNPJ/CPF:** 29200578000173

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00050/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.

**Quantidade Ofertada:** 9

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39,9888

**Código do CATMAT:** 461563

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 5W-30

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TEXACO/UNI/LUBRAX

**Data do Resultado:** 22/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PAULO VITOR DA SILVA PEREIRA 03796021212

**CNPJ/CPF:** 35647751000189

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA





MÉDIA

R\$ 7,40

MEDIANA

R\$ 7,35

MENOR

R\$ 7,29

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG, ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL, ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG	9805430500073202200003, 1601710500039202200003, 1601710500039202200001, 9296480500105202200002	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00105/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de combustível do tipo gasolina, diesel comum, e diesel S-10, para abastecimento dos veículos oficiais do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, com participação de órgãos e entidades da Prefeitura Municipal De Marabá PMM.

**Quantidade Ofertada:** 2.458.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,29

**Código do CATMAT:** 461552

**Descrição do Item:** ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETROBRAS

**Data do Resultado:** 17/11/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J.& M. SERVICOS E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 26734678000191

**Porte do Fornecedor:** Outros

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929648 - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00039/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Óleo Diesel S-10, Diesel S-500 e Gasolina, por maior desconto oferecido pelo licitante, tendo por base o valor do Preço Médio Semanal ao consumidor estabelecido pela ANP (Agência Nacional de Petróleo). Tabela região Norte

**Quantidade Ofertada:** 1.680.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 0,01

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,35

**Código do CATMAT:** 461552

**Descrição do Item:** ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IPIRANGA

**Data do Resultado:** 20/12/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A.

**CNPJ/CPF:** 33337122000127

**Porte do Fornecedor:** Outros

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00039/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Óleo Diesel S-10, Diesel S-500 e Gasolina, por maior desconto oferecido pelo licitante, tendo por base o valor do Preço Médio Semanal ao consumidor estabelecido pela ANP (Agência Nacional de Petróleo). Tabela região Norte

**Quantidade Ofertada:** 1.680.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 0,01

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,35

**Código do CATMAT:** 461552

**Descrição do Item:** ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IPIRANGA

**Data do Resultado:** 20/12/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A.

**CNPJ/CPF:** 33337122000127

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00073/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da prefeitura e demais fundos municipais de São Domingos do Capim/Pa.

**Quantidade Ofertada:** 1.065.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,67

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,6

**Código do CATMAT:** 477915

**Descrição do Item:** ÓLEO DIESEL, USO:AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO:COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO:CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG MG/KG

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETROBRÁS

**Data do Resultado:** 02/01/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 02389051000182

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

